36 GATES.COM
Bestellschlüssel
507-XH-200
507 – Wirklänge in 1/10 Zoll
XH – Zahnteilung 7/8”
(22,225mm)
200 – Riemenbreite 2,0”
(50,8mm)
288-MXL-019
288 – Wirklänge in 1/100 Zoll
MXL – Zahnteilung 0,08”
(2,032mm)
019 – Riemenbreite 0,19”
(4,8mm)
ANMERKUNG: Für die
korrekte Auslegung und
Spannung des Riemens
verwenden Sie bitte die
Antriebs konstruktionssoftware
Gates DesignFlex™ Pro™,
erhältlich auf www.Gates.com.
Kennzeichnung
Eine beständige weiße
Markierung gibt Riementyp
und -größe an.
Profile und Nennmaße
Profil Zahnteilung
(Zoll)
Zahnteilung
(mm)
Zahnhöhe
(mm)
Riemenhöhe
(mm)
Längenbereich
(Wirklänge – mm)
MXL 2/25 (0,080”) 2,032 0,51 1,14 73 – 592
XL 1/5 (0,200”) 5,08 1,27 2,3 116 – 1 956
L 3/8 (0,375”) 9,525 1,91 3,5 314 – 1 676
H 1/2 (0,500”) 12,7 2,29 4,0 609 – 4 318
XH 7/8 (0,875”) 22,225 6,36 11,4 1 289 – 4 445
XXH 1,1/4 (1,250”) 31,75 9,53 15,2 1 778 – 4 572
KONSTRUKTION
 � Trapezförmiges Zahnprofil.